
24
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

24. 

01. 

01. 

01. 

01. 

26. 

01. 

01. 

01. 

01. 

28. 

01. 

01. 

Art. 2º

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1261310

PORTARIA N.º 107-S, DE 07 DE FEVEREIRO DE 
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS

publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em 

RESOLVE

DESIGNAR a servidora CHRISTIANE WIGNERON 
GIMENES

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1261763

PORTARIA Nº 74-S, DE 07 DE FEVEREIRO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS

Complementar nº 640 de 12 de setembro de 2012 

CONSIDERANDO

das carreiras do Quadro da Saúde a serem 

RESOLVE:

Art. 1º. PROMOVER os servidores da carreira de 
ASSISTENTE SOCIAL QSS

3199339 2 LARISSA I II

1 I II

1 I II

3846210 1
ROSA 

SOARES

I II

      
II III

      
363926

SOARES 
III

III



E X E C U T I V O

25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

Art. 2º. PROMOVER os servidores da carreira de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM QSS

II III

II III

II III

II III

II III

MARIA 
II III

ROSA II III

II III

SIMOES 
MERISIO

II III

CARMO 
II III

FERREIRA 

II III

Art. 3º. PROMOVER os servidores da carreira de 
AUXILIAR DE LABORATÓRIO QSS

II III

II III

Art. 4º. PROMOVER os servidores da carreira de 
AUXILIAR DE REABILITAÇÃO QSS

II III

Art. 5º. PROMOVER os servidores da carreira de 
AUXILIAR DE SERVIÇOS HOSPITALARES QES, 

de 2023.

1 II III

Art. 6º. PROMOVER os servidores da carreira 
de AUXILIAR DE SERVIÇOS MÉDICOS QSS, 

de 2023.

II III

Art. 7º. PROMOVER os servidores da carreira de 
ENFERMEIRO QSS

3 I II

3163911 4
CASSA REIS

I II

1 I II

1
SOARES 

I II

2 I II

1 I II

      
III

460609 III

MARIA 

FERREIRA 

III



26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

III

III

III

III

GOMES

III

III

III

III

443612 JOSE CARLOS III

Art. 8º. PROMOVER os servidores da carreira de 
ESPECIALISTA EM GESTÃO, REGULAÇÃO E 
VIGILANCIA EM SAÚDE QSS

1

ASSEF

I II

Art. 9º. PROMOVER os servidores da carreira 
de FARMACÊUTICO QSS

1 I II

1 I II

      

MARIA 
III

MARCIA III

MAGALI III

MAGALHAES 
III

III

ROGERIO 
GOMES 

III

III

Art. 10. PROMOVER os servidores da carreira de 
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO QSS

SOARES 
SCOLFORO 

LEMOS

III

EMERICH
III

III

Art. 11. PROMOVER os servidores da carreira 
de FISIOTERAPEUTA QSS

1

AMARAL

I II

6 I II

1 I II

      
III

III

III

III

III



E X E C U T I V O

27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

III

III

III

Art. 12. PROMOVER os servidores da carreira 
de FONOAUDIOLOGO QSS

1 LARISSA I II

3609642 1 I II

      

LIMA

III

Art. 13. PROMOVER os servidores da carreira de 
MÉDICO

1 I II

1 I II

I II

3268020 2 I II

1
GRILO

I II

1 I II

3 I II

2886120 3 I II

1 I II

2 I II

3 I II

3 I II
3 I II

1 I II

4 I II

3062422 1 I II

1 I II
4 I II

3 I II

4 I II

1
FERREIRA

I II

3018008 3 I II

1 I II

1
MACIEL

I II

2 I II

1 I II

I II

2841088 6 I II

3606180 1 I II

I II

1 I II

3168913 6 I II

1 I II

1 I II

1 I II
1 MARIO SERGIO GARCIA I II

3 I II
1 I II

2 I II

1 I II

I II

1
FERREIRA

I II

1 I II

639063 3 I II

3 I II
      

1 II III

II III



28
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

3 II III

II III

II III

CARMO MERELLES
II III

II III

II III

II III

ROHR
II III

II III

II III

II III

1 II III

II III

3 II III

II III

3061922 1 II III

1 II III

2 II III
II III

II III
II III

3386406 1 II III

1 II III

II III

II III

1 II III

2906260 II III

II III

II III

3060616 1 II III

II III

1 II III
1 II III

3060110 2 II III

4 II III

1 II III

3060918 1 II III

II III
4 II III

1 II III
2 II III

3060101 1 II III

II III

2 II III

II III
1 II III
3 II III

10 II III
1 II III

2 II III

1
LEAL

II III

1 II III
2900912 2 II III

II III

3409341 1 II III

8 II III

1 II III

2 II III
1 II III

II III

3
FALCAO

II III

II III

3 II III
II III

II III
II III

4 II III
II III



E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

1 II III

2911299 2 II III

II III

      
III

III

III
III

III
III

III

III

III

III

III

III
III

III

III

III

III
III
III

III

III
III

III

III

FERREIRA
III

III

Art. 14. PROMOVER os servidores da carreira 
de NUTRICIONISTA QSS

JORGE III

III

Art. 15. PROMOVER os servidores da 
carreira de ODONTÓLOGO CIRURGIÃO 
BUCOMAXILOFACIAL

1 IGOR I II

1 I II

Art. 16. PROMOVER os servidores da carreira 
de ODONTÓLOGO QSS

FAE 
II III

II III

      
306610 III

Art. 17. PROMOVER os servidores da carreira de 
PSICÓLOGO QSS

1 I II

      

MARIA 

MARIM

III

FERREIRA 

III



30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

Art. 18. PROMOVER os servidores da carreira de 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM QSS

1 I II

1 I II

2 I II

1 I II

4 I II

1
OLA

I II

1 I II

3124924 3 I II

1 I II

1 I II

1 I II

2 I II

3430448 2 MARCIA I II

2 MARCIO I II

1 I II

4

LEFFLER

I II

1 I II

1 I II

6 I II

      

II III

GLORIA II III

SOARES 
II III

II III

Art. 19. PROMOVER os servidores da carreira de 
TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA
QSS

GAMA

I II

2 ERICA 
MOREIRA 

I II

2932083 CARLOS I II

ELCIMAR I II

4 I II

1 I II

1 I II

4

GOMES

I II

Art. 20. PROMOVER os servidores da carreira de 
TÉCNICO EM LABORATÓRIO QSS

1 I II

I II

6 GISELA MARIA I II

3116891 I II



E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

3239462 6 CAMILA I II

1 I II

1 I II

6 I II

1 I II

FRAGA 
I II

1
FERREIRA 

I II

1

RAMOS

I II

1

GRIJO

I II

8 SIRLEIA 
ROCHA

I II

Art. 21. PROMOVER os servidores da carreira de 
TÉCNICO EM NUTRIÇÃO QSS

1 I II

1

SAAR

I II

1 I II

1 I II

Art. 22. PROMOVER os servidores da carreira 
de TÉCNICO EM RADIOLOGIA QSS

2 I II

1 I II

1 I II

1 I II

2 I II

      

II III

Art. 23. PROMOVER os servidores da carreira de 
TERAPEUTA OCUPACIONAL QSS

1

LIMA 

I II

Art. 24. Esta portaria entra em vigor na data de 

mencionada nos demais artigos desta portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1261830

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO DE 
BEM IMÓVEL Nº 02/2024

Processo: 2020-9JQW2

Cedente: Secretaria de Estado de Gestão e Recursos 

Cessionário:

Objeto: Cessão de uso de terreno medindo 

Vigência:

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1262278


